Provincial and Branch 2017 Animal Care Statistics

SﬁCAAII Animals

Nova Scotia
Shelters: Cape Breton Colchester Kings Dartmouth Pictou Yarmouth
2016 QL Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1L Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1L Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter O5] 74] 55| 12a]  7a] - - 3] 64] 39] 105] 104] - [ - 70] 51| 78] 168] 108] - 159] 140] 126] 282] 260] - | - 46] 27] 1o] 34 41 - | 26]  56]  25]  o94] o8] - -
Intake - Source
Cruelty. (seizure or surrender) 10 o[ 1% 4 0 3 4] 10| 140] 6 51 23] 196] 16 221 5 43 53 58] 2 8 1 0 0 1 o 52 4 51 8%
Animal control 405 7 13 12 7 414]35% 17 7 5 20 3% | 20| 10: 79 28] 253] 20%| 0 0 2 0 0 A 14 6 29] 9 77 55] 8%
Public surrender (.a. stravs) 566] 6 10 8 10 362] 30%| 447] 84| 93] 140 au: 30| 50% | 203 69| 10 73] 279 20%| 856 205|325 257] Bag| 3o 246 25| s3] 6 57] 107| 60 284 5 T 1 T 383] 569% |
Owner surrender 470] 6 12 6 6 332] 28% 58] 25| 7 5] 6 205] 28%| 147 179] 11 80| 58] 36%| 490 1 155|133 113]  sea| ou 116] 20 1 1 71| 22 121 2 158] 23% |
Transfer in from other SPCA of 2 0% 59 4 3 14| 2% 23 1 14 34 3 722 23] 232] 153] 632| o4 0 14 15[ 2
Transfer in from other non-SPCA. 0 o 0% 0 0 0 o 0% 0 0 2| o 100] 1. 36 34 30| 200 8 3 0 o0
Returned 65 1 2 1 1 80[ 7% 33 8 1 201 61| 8% 23 9 14 37| 3 177 51 65 22| 195 7 T 1 & 14 7] 3
Intakes from TNR proaram 0 ol o%
Total Intake 1516 232] 398| 297 272| 1199] - 618 128] 107] 216 193] 734] - 846] 238] 432| 357 232] 1250 - 2566 462] 713| 844| 653 2672 - 219] 61] 86| 105] 74| 326] - 562 93] 226] 182] 178| 679 -
Intake — Status
Healthy 11 161 32 256] 248] 092] 8 358]  50] 103 145] 13 243] 6 335] 112] 248] 174] 115] 649 52 21, 202] 6a0] 75 540] 23 8 3@' 35] 54] 6 4 104] 6 343] e 19 14 137]  542] 80
Treatable - 3 5¢ 5 30 17| 164 1. 232 62[ o 55 3 247] 3 268] 118[ 177] 177] 114 586[ 47" 3 53 64 7 o 2 1 87] 21| 19] 3 2 100] 3 1&' 1 2 3 31| 110] 16
Treatable - 3 6 15 4 12 i 2% 4 4 2 1 1 A 3 1 1 24] 11 27 27 8 1 3
Unhealthy and Untreatable 8 1 13 3 a1 2! 17 4 2 1 1 4 8 1 4] 2 5] 7] 2 i
Live Release |
Adopted 862] 158] 22 23] 22 824] 6 420110 o2] 141] 19 534 729%| 586 158] 162] 210] 19 730] 50 21. 40 46 74 612] 22: 84 321[ a5] a 7: 7. 239] 7. 250 55 [ 12 12 376] 55% |
Claimed by owner 230 48 84 71 5: 255] 2 24 12 11 o i 2] 6 87 12| 1 19 1 67] 5 1 2 2 2 3 23] 4 1 27 75 22 2 1 1 75[ 11
Transferred out to other SPCA 275 24 17 4 7 22 17| a3[ 1 99 13 80[ 34| 117 124 3 312] 25 1 1 62| 1o 1 1 1 55 1 162 34 4 2 6! 168] 25
Transferred out to other non-SPCA 0 0 0 0 0 0 o 1 0 0 i o 1 0 0 0 0
Transfer out to Feral sanctuary 0 0 o 0 1 6 0 1 0
Total 1368 230] 309] 311 275 1125] 9o 520 144] 120 193] 2 675 01%| 762 204] 298] 362] 246 1110] 90%| 2064] 4 50 78 645 2350 89%| 406] 68| 6 95 o 31| o6%| 487] 111 13 16: 21 619 91%
Healthy 0 0 0 0 0 0 0 [ 0 0 0 0 0 0
Treatable - 4 1 3 12 0 ) T 0 5 1 0 0 7 2 1 1
Treatable - 0 2 4 0 1 0 0 i 0 0 1 1 1 0
Unhealthy and Untreatable 8 1 17 2 27 79 5: 8 1 22 4 6 7] 3¢ 11 8 7 275 5 a 8: 8 271] 1 2 4 20 8 11 3 5
Total 12 2 18 2 32 95 8 59 8 1 27 58] 8 8 73 4 16 9 L 275] 5 4 8: 8 27410 24 4 3 28 11 13 4 6
ther
Died of Natural Causes a1] 1] 2] 11] 12] 26] 2% 14] 1] 2] 3] 1] 7] 1% 16] of 8] 12] 3] 23] 2% 15] 1] 3] 3] 5] 2] 0% 6] 1] 1] 1] o] 3[ 1% 17] 2] 12] 3] 4] 21 3%
Balance remaining in care at end of quarter | J | | § | - | | | § | § | | | | | § | N | | | : | N | | | | | : | - | | | T | i
(includina foster care) 74| 55| 124 74 27 64| 39| 106] 110] 51 51| 78] 174] 109 75 a7a| 126 282] 260| 176 27| 19| 34| a1 20 56 25] 7] 98] 55
Foster Care Branches: Antigonish Hants La Baie Lunenburg Queens Provincial Total
2016 Q1 Q2 Qa3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 [ox] Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter 7] 16] 7] 27] 26] - | - 33] 35| 38] 42| 48] - | - 20] 5] 14] 14] 32 - | - 3] 13 13] 16] 6] - [ - i o] o] 7] T - 1 - 478]  501] 424] o13] 814 - | -
Intake - Source
Cruelty (seizure or surrender) 0 [ 0 0 o[ o 0 0 0 [ 2 0 [ 42 124 12 7] a7 7
Animal control 0 [ 1 3 8] 12 0 0 0 0 1 0 0 40 1 24 127 1] 12!
Public surrender (e.a. stravs) T 1 3 17 75[ 40 9 o 4465 3 2 32 14 57 o 75 3 1 23 45| a5 289 3 9 7 2724] 41
Owner surrender 14 2 3 2 2 106] 57¢ 8 0 14] 2 1 1 0 4 1 25 5. 1 1 14 51| 52 164: 4 4 4 1 30
Transfer in from other SPCA 2 0 0 0 0 0 i 0 0 40 4 2: 1 11
Transfer in from non-SPCA [ 0 0 0 0 0 i 0 i 106] 1. 40 1 4
Returned 1 1 2 1 0 0 0 0 i 0 3 350 1] 117 1 4 6
Total Intake 286] 37 5. 5 2. 187] - 2 19[ 1. 2] 2 68| - 6: 31 32 18 6: - 1. A 86] 14| 1 31 a7 9| - 6158 1288] 2145] 2134 1723 659 -
Intake — Status
Healthy 119] 1 1 2 3 94 50% 15[ 1 7] 1 20 58] 85% 3 o 20 45] 71% 1 4] 100% 81] 8] 16| 20] 31 84] 85%| 4811] s8] 1616] 1630 1311 5445] 83%|
Treatable - 150 1 3 3: 89 8% 7 5 5 10 15% 3 1 2 1 17] 21% o 0% 5[ 1 1 4 11| 11%] 1870] 3s4] 475] a4 349]  1620] 25
Treatable - 17 2] 1% 1 0 0 0% 0 1 1 2% o 0% i o 1 2 4l aw| 231 25 33 3; 38[ 12 2
Unhealthv and Untreatable o] 2] 1% 0 0 0 0% 0 0 o o% o o% o o 0 0 o ow| 112 21 21 3 25 9 1
Live Release
Adopted 23 24 28 42 20]  134] 70 1 12 7 14 39] : 37] 14 9 24 53] 84 0 86] 12] 4 12 37] 49%| 4937] o8] 1101] 1506] 1505] 5101] 757% |
Claimed bv owner 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 i 0 15[ o o 1 3| _aw| s12] 115[ 174[ 144] 126] 55| 81%]|
Transferred out to other SPCA** 4 10 15 15 49[ 26 4 0 14 1 2 5 [i] 1 1 T 16¢ 1 10 1 1 1 7 19] 25% 773 148 218 254 176 796] 116
Transferred out to other non-SPCA 0 0 0 o[ o 0 0 9 0 0 0 0 0 oo 0 8| 119% 33 0 3 15 7 P
Total 278 3 39 57 565 184| 96 2 16 7 28 5 90¢ 52 14 10 14 25 63[ 100 1 100 103| 13 5 2 20 67] 88%| 6255] 1252] 1496] 2009] 1814] 90% 0
Healthv 0 0 o] o 0 0 0 0 % 0 0 [ 0 [1]
Treatable - 1 0 1 1 0 0 0 0 % 71 7 5 17 3¢ 6
Treatable - 0 [ o[ o 0 0 0 0 % 9 3 1 3 1 2
Unhealthv and Untreatable 1 1 5 3 1 4 4 1 % 534 95 114 16¢ 157 532] 78% |
Total 4 2 1 6 3 1 4 8 [i] [i] 3 1 1% 614 105 120 181 177 583] 85% |
Other
Died of Natural Causes 5[ of of 1] of 1 1% of of o] of 1] 1] 2% 3] of o] of of o o% of of of of of o o% 3 1] 5] 2] o] 8] 11% 120] 7] 33] 36] 26]  102] 15%
Balance remaining in care al end of quarter | | | | | § i J | | | : | - J | | | : | : | | | | : | : | | | | | : | N | | N §
(includina foster care) 16| 17 27 26 12 35| 38 42| 48] 40 25| 14] 14| 32 25 12| 13 16 16 16 22| o 7 7| 23 s01| 425|920 821 520




Provincial and Branch 2017 Animal Care Statistics

SPCAGH

Nova Scotia

Shelters: Cape Breton Colchester Kings Dartmouth Pictou ‘Yarmouth
2016 01 02 03 04 Total 03 04 Total % 2016 01 02 03 04 Total % 2016 o1 02 03 04 Total % 2016 01 02 03 04 Total % 2016 o1 02 03 04 Total %
Carrvover from previous auarter 77] 54 28] 101[ 47 - o1 98] - [ - 66] 40] 57] 150] 98] - [ - 106] 96] 100[ 253] 241] - - 44] 25] 18] 31] 39 - [ - 21]  40] 19] 90] 92 - T -
Intake - Source
Cruelty (seizure or surrender) 4] 1 1] 2 2 0% 106] 29 38| 43 126] 12% 109] 3. 30 28 23 114 5% 0. of 0% 29[ 4 3 7 24 4%
Animal control 129 16| 24| 15[ 11 66 3 a4 1% 142 30 77] 56 174 16% 0 0 2 0 2 0% 0 o __o% 2] 4 2 723 2%
Public surrender (e.d. strays) 479] a6 o1 67| 89] 293 128] 101] 401] 65%|  201[ 3 69| 100 278 _26%| 839 6 158]  166] 156 541  23%| 244 24| 53] 62| 7] 196 73% 268 44 88] 107 o5] 334 62%
Owner surrender 330 3] o8] 50] 28] 21 28] 49| 154] 25% 97| 7 173|107 423[ 40%| 363 12 124] 110 93 45019 105| 20| 8] 9 7| 53] 20% 99| 14 74 7 29] 134 25%
Transfer in from other SPCA 0 2 3 2 6| 1% 2 3 2: 2%| 661 196] 217] 140 558] 24 15 0 0% 12 8 2 1 11 2%
Transfer in from other non-SPCA 0 o 0% 0 0% 94] 12 3 7 30 208 9 0 3 2 5 2% 0 0 0 0%
Returned 29 o 11| 10 o 3 19] 14| 53] 9% 1 7 1 3: 3% 145 3 4 4 35 166 7 B[ 1| 7] a4 2| 14 5% 73 4 1 12 2%
TNR proaram 46] _158] 100 304
Total Intake 224 145 137] 620 183] 166] 620 - 675 178] 369] 316 192] 1055] - 2211 37 631 762] 577]  2343] - 377| 54| 71| 77 217] 61| 182] 152 143] 538 -
Intake — Status 1832
Healthy 182] 115] 124] 488] 79% 318] 46] 84] 122] 117] 369] 60%| 259] 7 215]_157 92] 541 51%| 1834] 328] 573] 693] 485] 2079] 89%| 274] 29] 45] & 242] 4 164] 12 119] 44 83%
Treatable - 34| 2 o[ __105] 1% 217| 55| 80| 48] 32| 215 35%| 384 O 149|154 o7] 497 a1%| 262 40 50 62 80 232 10%| 80| 20[ 17| 2 149] 1. 14 2 177 13%
Treatable - 5 3 11 2% 18 2] 1 12 2% 17 3 2 2] 1% 89| 2 1 1 10 14 1%| 23 9 2 1 51 2%
Unhealthy and Untreatable 3 1 6] 3% 12 3] o 17] 24 4% 15 2 1 5[_o% 26] 3 7 6 2 18 1% 4 0 3 2 1%
Live Release b
Adonted 136] 166] 148] 558] 84% 386] 102] 80| 114] 173] 469] 7a%| 511] 128] 123 195] 171] 617] 60%| 1879] 312] 400] 682] 567] _ 1961] 85%| 301] 41| 41| 54| 73] 209] 76% 200] 46 5] 110] 113[ 337 64%
Taimed by owner 3|1 2 1 2% 12 4 2 3] 6| 15] 2% 24| 3 63 2 14] 1% a1 11 23 11 20 65 3% 5 I ] 2% o 2 2 3 2 9 2%
ransferred out to other SPCA™ 2 1 3% 69] 22[ 15[ 37| 16] 90 14 e_a| 25| 106[ 121 34] 286 55 8 3 3 14 1%| 1] 19 11| 11| 11| s 19 ugl 25 30 17 56] 128 24%
ransferred out to other non-SPCA 0% 0 o] o 1 1 1 0 3 6 6 15 1% 0 0 0 0%
ransfer out to Feral Sanctuary 1| 0% 1 1 6 7 0 8| 6 1 1 8 1 1 0% | 3 3 0%
880| 128] 139] 169] 150] 586] 88% 468 128] 98| 160| 195 581] o1 612 156 241] 320] 209 926] 9 1075 324] 34| 702 506]  2056] B89%| 367] 61| 55| 66| 84| 266] 97 357] 73 o1 139 171 474 90%
Healthy % o] 0% 0% o] 0 0% 0 0 0% of 0%
Treatable - 29 3 7] 1% 4 2 4 1% 14| 3 6 1% 1 2 3 1 0% 5] 2 1%
Treatable - 3| 4] 1% 1 0% 1] 1 4 0% 0 0 0% 1] 0%
Unhealthy and Untreatable 28] 1] 17 1 a8 7% 4 73 21] & 6% 5_s| 5 26| 3 7 69 7%| 234] a4 0] 69 78 231 1 23 2 2| 2 2% 18 8 52 5%
Total 80] 12[ 11] 20[ 59 9% 52 7] 5| 13 26 5 8% £ 27] 3 10 79| 8% 234] a4 21 9 80 234 1 24 o 2] 2[ 2 2% 24 8 73 6%
Other
Died of Natural Causes 34] [ 1] 10] 8] 19] 3% 14] | 2] 3] 1] 6] 1% 16 o] gl 11] 2] 21] 2% 12] 1] 3] 3] 5] 12] 1% 5] [ 1] 1] | 2] 1% 17] 1] 12] 3] 4] 20] 4%
Balance remaining in care at end of quarter | | | i | N | | | N | i | § N | | N | N | i | N | N | i
(including foster care) 54| 28| 101] 47| 10 60| 31| 01| 98] 42 40| 7] 150] 98 69 96| 100] 253] 241 137 25| 18] 31| 39| 19 40| 19| 90 92 53
Antigonish Hants La Baie Lunenburg Queens Provincial Total
2016 01 Q2 3 Q4 Total % 2016 01 Q2 03 04 Total % 2016 01 Q2 03 04 Total % 2016 01 02 03 04 Total % 2016 01 02 03 04 Total % 2016 o1 Q2 03 Q4 Total %
Carryover from previous guarter 1a] 10[ 13[ 21 19 - [ - 28] 32 35] 39] 42 - | - 20]  25] 13] 14] 2] - [ - 3] 12] 12] 15] I I [ o[ ol 7 7 - T =~ 413] 394] 326] 812] 730] - | B
Intake - Source
Cruelty i (seizure or surrender) 0 0% o] 0% 0 0 251 62 72 87 26] 267
‘Animal control 0 0% o] 0% 0 277] 46 106 88 29] 269
Public surrender (e.q. strays) 11 8| 15[ 30| 17 70] 4 S 6| 8| 20| 43 80% 3 2 9] 32 1 57] 929 3 100% 3 7] 5[ 10| 23] a 49 2756] 318] 588] 710 645] 2261 4
Owner surrender 49| 26] 26| 14| 16 82| & 74 1] 20% 1 2 4 1 44 5|11 16 11| & 47 1157 330 576] 351] 307| 1573 3
Transfer in from other SPCA 0 0% 0 753 8| 211] 227] 152| 598[nja
Transfer in from other non-SPCA 0 0% 0 94 120 34 29 30 213 2%
Returned 0 0% 1 1 3 3 244 57 89 98 77] 321 6%
TNR Program 0 46 158 100] 304
Total Intake 163] 34| a1 a4 33 152 - o[ 16] 10] 8| 20 54 - 60 2 0] 32 18 62 - 14 o 3 0 0 3 - 75 12[ 16| 20| 34 o1 - 4779] 950] 1722] 1748 1386] 5208 -
Intake - Status
Healthy 75] 16] 13[ 21] 32 82  54% 1 15[ 44 81% 28 2 45]_73% 1 3 100 7 15[ 28] 29[ 7 87% 3817] 630] 1308] 1339 1058] 4335 83%
Treatable - 83 16] 26 2 1 66] 43% 4 10[ 19% 30 1 16] 26% 0 1 a1 12% 1470 287 377] 365 279 1308 25%
Treatable - 5 2 0 2 1% 0% 1] 2% 0 0 1 1% 180 18 24 20 26] 88 2%
Unhealthy and Untreatable 0 0 0 2 1% 0% 1] 0% 0 0 0 0% o1 15 13 24 23] 75 1%
Live Release
Adopted 138] 20] 20] 30[ 31 10 65 o s[ 5[ 8] 27] 55% 36] 14 8 6 24 52] 8 76] 10 3] 7] 10[ 3 43% 2155] 790] 875] 1378 1318] 4361 76%
Claimed by owner 1 1 o 0% 0 0 14 1 4% 126] 25 40 2 33 122 2%
ransferred out to other SPCA 2 8] 10[ 14| 12 4 30 1 3] 17 35% 5 i 8 1 10[ 1 Y Y Y T 71 28% 674 120 182[ 22 155|680 12%
ransferred out to other non-SPCA 0 o 0% 9 0 1 12% 1 o 3 1 72 0%
otal 165] 28] 31| 44| a5 148] 95% 13[ 5[ 5| 21 44] 90% 50 14 o 1 25 62] 100 0 0 0 0 92| 11| 4| 27] 18] 60| 87%| 4966] 935] 1100 1639 1513] 5187 90%
Healthy 0% 0% 0% 0 0 0 0%
Treatable - 1 1% 0% 0% 5. 4 4 1 0 1%
Treatable - 0% 0% 0% 3 1 3 0%
Unhealthy and Untreatable 3 1] 1 3% 1 2 10% 1 1% 234 72 92| 13 130] 429 7%
Total 3 o[ 1] o 4% o 1 o a 10% 0 oo 0 0 0 0 0 o o[ o[ 1 1% 29379 97| 150 146 472 8%
Other
Died of Natural Causes 1] [ [ af [ 1] 1% o] [ [ [ [ o] o% 3] [ [ [ [ o 0% of [ [ [ [ of 0% 3 1[ s 2] [ 8] 12% 105] 3] 32] 34] 20] 89 2%
Balance remaining in care at end of quarter | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
(including foster care) 10| 3] 21| 19 7l - - 32| 35| 39| 42] 37| © - 25 13| 14| 32 25~ - 12| 12| 15| 15 bL:] I - 0 7 7| 22] ° - 304| 327| 819| 737] 437 ° -




Provincial and Branch 2017 Animal Care Statistics

SPC Ao

Nova Scotia

Shelters: Cape Breton Colchester Kings Dartmouth Pictou Yarmouth
2016 QL Q2 Q3 Q4 Total % 2016 QL Q2 Q3 Q4 Total % 2016 QL Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 QL Q2 Q3 Q4 Total % 2016 QL Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter — 18 20] 27] 23] 27 - [ - 5 3 5 12 5[ - [ - 10 16] 15] 7] - [ - 19 35] 23] 24] 1a] - [ - O o[ 1] 3| - = 5[ 4] a4 6 - -
Intake - Source
Cruelty (seizure or surrender) 6] 5 7 1% 2 2%| 29] 13] 2 6 5 29% 10_9| 21] 13] 25] 30] 89] 33 1] 1 2% 4 8 27 20
‘Animal control 275] 63] 114] 106 65] 348 60%| 1 7 16]  16%| 75| 13| 22[ 10| 17| 7 40% o o of o of o 0 18] 1 29 50% 7 1 4 32 23% |
Public surrender (.a. stravs) 87 15| 14] 20 20 69 12% 2 8] 20| 21% 2| 0 1% 5 I 0 0 2% 12 12 14 m| 1 48 35% |
Owner surrender 133| 25| 28] 10| 41| 113 20 1 4| _16] 1 8| a4 45%| 50| © 10] 3 20%| 04| 23] 21| 18] 15 29 1 1 31% 2, 6 23 17
Transfer in from other SPCA 0 0 0 1 3 i 7 7% 0 i 7% 4g| 14| 23] 12 12 23 0% i o 3 2
Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0% 0 1% 6 o 5 0 4 7% o o 0 0
Returned 7o a1 7 5| 2| 3] 1| 2| 8 8% 6. 1 2%| 29| 6] 4] 1 7 10¢ 4 9% 1 2 1 1 5 4
Total Intake 152] 135] 578 - 54 18] 32| 28] 19] 97| - 162| 43| 59| 35| 39| 17 - 301] 65| 66] 72| 64| 26 - 3 15 28 58 - 123] 30[ 43| 30| 35| 138 -
Intake — Status
Healthy 141] 124] 504 87%| 37| 10] 19] 18] 11] 58] 60%| 73] 23] 29] 14| 22] 88| 50%| 228] 52 52| 57| 43| 204] 76% 3 1 36 62% 82] 22] 33| 20] 18 93 67% |
Treatable - 8 58 10%| 14| 6] 1 31|  32%| 78] 16| 28] 20| 17| 81| 46%| 53| 11| 14 18] 50 1o% 1 15 26% 33| 7o o 14 39 28% |
Treatable - 3 9 2% 2 2 7 7% 2 1 5 7 I Y ) 3 6 2% 4 7% 2 Y Y 3 6 4
Unhealthy and | 0 7 1% i o 1 1% o o 2 1% o 1] o of 7 3% 3 5% 1 o o o 0 0 0
[Cive Release
Adonted 57] 75| 265 a6%| 31 7] 11] 21] 12] & 54 71] 17| 36] 22] 10| o4] 51%| 226] 60| 51] 58] 35] 204 0% 18] 2] 7] 18] 1] 28 49 48] 6] 7] 10] 11 34 24
Claimed b owner 70[ 50| 245 a2%| 14| 8] o 6] 4] 2 20%| 63| o] 13| 16| 15| 53| 20%| 1 6] 5| 10 2| 23 9% 18 3] 3] 10| 6| 22 39 66] 20| 22| 8| 16 66 47
Transferred out to other SPCA 15 28 5% 4 2 6] 1 10 8| o s 320 1% 3o 1 4 1% 1 11 1] 3 5 6] 2| 13] 5] 12 32 23
Transferred out to other non-SPCA 0 0% 0 0 o] 0 0% 1 1 0% of 0 0 o 0 0
otal 142| 125] 538 93%| 49| 15| 22| 33| 17| ® 93%| 142| 35| 57| 38| 37| 167 o1%| 243] 66] 59| 69| 38| 232] 86% 37| 5| 11| 29| 8| 53 93% 120 28] 42| 23] 39| 132 [
Healthv 0 0 0 0 0% of 0 0 0% 0 0 0
Treatable - 1 3 1 1 5 0 2 2 1% o] 0 0 1 2% 2 0 0
Treatable - 0 0 0 0% o 0 0 0% 0 0 0
Unhealthy and | 3 5 6 5] 15 31 0 13 2] 1 2| 3| 5| 4| 14 8% :gl 11 6| 13| 7] 37| 14 2 4% 2| 2| 1| 5 8 6
Total 2 8 7] 5 16 36 0 1 3 2] 1 1 2] 3] 5| 6] 16 o%| 39| 11| 6] 13| 7| 37] 14 o 2 o 1 5% a2 1] s 0 8
Other
Died of Natural Causes 7] 1] ] 1] 4] 7] 1% of | | | [ of 0% of | | [ o] 4 1% 3] [ [ [ [ of 0% of | | | [ af 2% of [ [ [ [ of 0%
o el NP N P I P N P I I B I P P P R 51 N N Y 0 I
(includina foster care) 20 27] 23] 27| 17 3| 5| 12| 5| & 10| 16| 15| 7| 2 35| 23] 24| 14| 33 ol 1] 3 2] 1 al 4] 4] 6 2
Antigonish Hants La Baie Lunenburg Queens Provincial Total
2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4  Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter 2] 5[ 3 5[ 6] - - 5 3] 3] 3] 6[ - [ - O o[ 1] o[ o[ - [ - O 1] 1 1] 1] - = [ o[ o[ o - - 59] 81| 84] 90 74 - -
Intake - Source
Cruelty (seizure or surrender) of 0 0 0 0 0 0 0 0 152 43[ 48] 40| 46| 177 14% |
‘Animal control o| 0 0 o 1] 1| 3] 3 5 0 0 0 0 0 459] 05| 163| 148] o8| 504 39% |
Public surrender (€.a. stravs) 5| 5 14 1] 1 0 0 0 0 0 114 32[ 30| 45| 30| 146 11
Owner surrender g_9| 2 o 6 7 2. 69 i I 1 2 1 1] 100¢ 1 1100 2 1] 2 2 100 453] 79| 95| 80| 02] 346 27"
Transfer in from other SPCA 2 3 9 0 0 0 0 0 0 69| 18] 32| 18] 18 86|n/a
Transfer in from other non-SPCA 1] 0 5 0 0 0 0 0 12| o] 6| 12 0 18 1%
Returned 1i| 1 1 1 3 9 i 1 1 14 0 0 0 0 0 103| 24| 27| 22 22 95 7%
Total Intake 122 3 10 14 8 35 B 14| 3 2| 4 5] 1 = 1ol of o 1 - o 1l ol o of 1 - 2 1 2] 2 - 1293 291| 401| 365 315 1286
Intake — Status
Healthy 44] 3 3[ 5[ 1 12 34 10 3] 2] 4] 5[ 14] 1o 0 0 1 1100 1 1] 1] 1 57 907] 220] 288] 275] 231] 1014 7
Treatable - s_s| 7ol 7 23 66 3 0 1 1] 100¢ 0 0 0 385 59 o7 7 70| 298 2
Treatable - 12 0 0 1] 0 0 0 0 0 1 i1 43 50 7| o u 12 40
Unhealthy and o] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 5[ 7 2 20
Live Release
Adopted 92] 4 8 12[ o 33 92 13 3] o[ 1] e[ u 86% 1 1] 100¢ 0 0 2] 1] 2] 2] 7] 100 739] 151 207] 201] 170] 729 53% |
Claimed by owner 2| 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 385] oo| 133 120[ o3| 436 32
Transferred out to other SPCA @I 1 1 1 3 8 2 1 7% 0 0 1 1] 100 0 83| 21 32| 28] 20| 101 7
Transferred out to other non-SPCA 0 0 0 0 0% 0 0 0 [ 0 i o o 1 0 1 0
otal 112] 5 8] 13| 10 36] 100%| 15| 3] 2| 1] 7] 1 93% o 1] o] o] 1] 100 o 1] ol o] o 1| 100 2] 1] 2| 2 100° 1208] 262] 372] 350| 283] 1267 92
Healthy 0 0 0 0 0 0 0 0 o[ o[ o o 0 0 0
Treatable - 0 0 0 0 0 0 0 0 17| 3 1 o 4 8 i
Treatable - 0 0 0 0 0 0 0 0 4 ol o o 0 0 0
Unhealthy and 0 0 1] 0 0 0 0 [} 98| 21| 21| 3o[ 27 99 7
tal 0 o o o 0 0% 1 ol o ol o 0% o o] o o o 0 o ol ol o o o 0 i o ol o o [} 119 24[ 22| 30| 31| 107 8
Other
Died of Natural Causes 4] [ [ [ | of 0% of | [ [ a[ 4] 7% o] [ [ | [ of 0% [ [ [ [ [ of 0% o] [ [ [ [ o] 0% 1a] 2] 1] 3] 6] 10] 1%
e e N P N NN N I N P N Y I I P I P P [ [l [ -
(including foster care) 5 3 s| 6| 4 3] 3 3] 6 3 ol 1] of o o al al gl a] g of of o o o 81| 84l o0| 74| 69




Provincial and Branch 2017 Animal Care Statistics

SPCAH

Nova Scotia

Shelters: Cape Breton Colchester Kings Dartmouth Pictou Yarmouth
2016 Q1 02 03 04 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 03 04 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 O3 04 Total % 2016 Q1 Q2 O3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter of of of of of - T - o[ 1] 3[ 2[ 1[ - [ - of a[ 5[ 3[ 3[ - T - 3 of 3[ 5[ 5[ - T - 2] 2[ of of of - T - of[12] 2] of of - T -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 0| 1 1| 100% 0 0 0% 5| 17 2 19| 68% 3 2 5 7] 11% 1 0 0% 17, 0 0%
Animal control 1 0 0% 0 0 0% g 4 4 8] 29% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0%
Public surrender (e.g. strays) 0 0] 0% 1 1 4 4 9 53% 0 0 0% 1 1 1 3| 5% 2 0 0% 4] 1 1| 33%
Owner surrender 1 0 0% 0] 2 1 4 7 41% 0 0 0% 17] 10 5 5| 37| 60% 0 0 0% 0 1 1| 33%
Transfer in from other SPCA 0 0] 0% 3[ 1 1 6% Al 1 1 4% 5 4 3 1] 13| 21% 0 0 0% 1 1 1| 33%
Transfer in from other non-SPCA 0 0] 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0] 0% 0 0 0% 0 0] 0%
Returned 0| 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 3 1 1 2 3% 0 0 0% 0 0 0%
Total Intake 2 0 1 0 0 1 - 4] 4 0 5 8| 17 - 9 17 4 6 1] 28 - 54| 24| 16| 10| 12| 62 - 3 0 0 0 0 0 - 22| 2 1] 0 0 3 -
Intake — Status
Healthy 2 0 0% 3 3 5 8| 16 94% 3| 12 4 3 1] 20| 71% 48| 22| 15 8| 12| 57| 92% g 0 0% 19| 1 1 2| 67%
Treatable - Rehabilitatable 0| 1 1| 100% i 1 1 6% 6 5 3 8] 29% 4 2 2 4 6% 0 0 0% 3 0 0%
Treatable - Manageable 0] 0 0% 0. 0 0% 0| 0 0% 1] 0 0% 0 0 0% 0 0 0%
Unhealthy and Untreatable 0| 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 1] 1 1 2% 0 0 0% 0f 1 1| 33%
Live Release
Adopted 2 1 1] 100% 3l 1 1 6 6] 14 93% 4] 13 3 2 1] 19| 73% 21| 29| 12 9| 10| 60| 92% 2 2 2 100% 2| 3 2 5| 33%
Claimed by owner 0| 0 0% 0 0 0% 0| 0 0% 0 1 1 2% 0 0 0% 0 0 0%
Transferred out to other SPCA 0| 0 0% 0 0 0% 4 3 3 6] 23% 4 1 1 2% 0 0 0% 8| 7 1 8| 53%
Transferred out to other non-SPCA 0 0] 0% 0 0 0% 0 0 0% 21 0] 0% 0 0 0% 0 0] 0%
Total 2 0 1 0 0 1] 100% 3] 1 1 6 6] 14 93% 8] 13 6 5 1] 25| 96% 46 29| 13 9] 11| 62| 95% 2 2 0 0 0 2 100% 10] 10 3 0 0f 13| 87%
Euthanized
Healthy 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0%
Treatable - Rehabilitatable 0| 0 0% 0 0 0% 0| 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0%
Treatable - Manageable 0 0] 0% 0 0 0% 0 0 0% 0 0] 0% 0 0 0% 0 0| 0%
Unhealthy and Untreatable 0| 0 0% 0 0 0% 0| 0 0% 2 1 1 1 3 5% 0 0 0% 0] 1 1 7%
Total 0 0 0 0 0 0 0% 0] O 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 2 1 1 1 0 3 5% 0 0 0 0 0 0 0% of 1 of O 0 1 7%
Other
Died of Natural Causes 0| 0 0% 0] 1 1 7% 0 0 0 1 0 1 4% 0 0 0 0% Al 0 0% 0] 1 1 7%
Balance remaining in care at end of quarter
(including foster care) of o o o o 3 3 1 31 2 i 3] ° - 1 50 3 3 3 ° 3 9 3 5/ 5 6 ° 3 2 o of o of ° - 12 2| of o© of -~ 3
Antigonish Hants La Baie Lunenburg Queens Provincial Total
2016 Q1 Q2 03 04 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2016 Q1 Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter [ 1] 1] af 4] [ - ol o] of o of - T - of of of of of -T - of o[ of o[ of - - of o[ of o[ of - - 6[26] 14] 11] 10] - [ -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 0| 0 0% 0]l 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 26|19 1 2 5| 27| 24%
Animal control 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 4| 0 4] 4 0 8 7%
Public surrender (e.g. strays) 1 0 0% 0]l 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 1 0 0% 21| 2 1l 5 5| 13| 12%
Owner surrender 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 8 1 1 100% 32|19 11 6] 10| 46| 41%
Transfer in from other SPCA 0 0] 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 o] 0% 0 0 0% 18| 7 4] 3 2| 16| 14%
Transfer in from other non-SPCA 0| 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 0| 0 of O 0 0 0%
Returned 0| 0 0% 0ol 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 3/ 0 1 1 0 2 2%
Total Intake 1 0 0 0 0 0 - 0] 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 9 0 0 0 1 1 = 104 47| 22| 21| 22| 112 2
Intake — Status
Healthy 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 5 1 1 100% 87[38| 20| 16| 22| 96| 86%
Treatable - Rehabilitatable 1 0 0% 0ol 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 15| 8 1] 5 0o 14| 13%
Treatable - Manageable 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% i/ 0 of O 0 0 0%
Unhealthy and Untreatable 0| 0 0% ol o 0 0 0 0 0% 0| 0 0 0 0 0 0% 0| 0 0% 0| 0 0% i 1 1] 0 0 2 2%
Live Release
Adopted 1 0 0% 0ol 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 8 0 0% 43[48| 19| 17| 17| 101| 81%
Claimed by owner 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% Al 0 0% i/ 0 1 0 0 1 1%
Transferred out to other SPCA 0 0] 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 o] 0% 0 0 0% 16| 7 4] 3 1| 15| 12%
Transferred out to other non-SPCA 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0% 21| O of O 0 0 0%
Total 1 0 0 0 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 9 0 0 0 0 0 0% 81[55( 24| 20| 18| 117| 94%
Euthanized
Healthy 0| 0 0% 0ol 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% o] 0 of 0 0 0 0%
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0| 0 of O 0 0 0%
Treatable - Manageable 0 0] 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 o] 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0] 0 of 0 0 0] 0%
Unhealthy and Untreatable 0 0 0% 0l 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 2| 2 1 1 0 4 3%
Total 0 0 0 0 0 0] 0% ol o 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0] 0% 0 0 0 0 0 0 0% 2| 2 1] 1 0 4] 3%
Other
Died of Natural Causes 0 0] 0% 0] 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0] 0% 0 0 0 0 0 0 0% 1] 2 o] 1 0 3] 2%
Balance remaining in care at end of quarter
(including foster care) af af 1] af 1 of ~ oflof of o of - _ of of o of of ~ _ of of o of of ~ _ of of o of 1] ~ _ 26[14] 11| 10| 14 _




